lignaminibus superstitis et expensis sepem seu pischariam ut supra dictum est in dicto flumine 
Else positam, hinc ad dictum terminum quemcumque egeret reparatione et reactatione, necnon 
etiam septem lingna et trabes grossas dicti molendini dummodo dicti conductores teneantur fa-
cere et faciant magisterium circa dictas septem lingna et trabes que si occasione dicte pischarie 
et sepis non recte vel reactate ut dictum est seu occasione dictorum septem lingnorum dicta mo-
lendina vel alterum eorum non macinaverint quod dicti conductores vel alterius eorum et eo-
rum fide prestato ipsi quo non macinaverint per rata temporis ad solutionem dicti fictus minime 
tenentur videlice pro ea parte fictus que tangeret tempus quo non macinaverint nec non et hoc 
pauco apporto quod si dicta molendina vel aliquarum conburentur seu arderendur infra dictum 
terminum per minimos et hostes comunis Florentie vel occasione guerre publice de dicti comunis 
Florentie in eis dicti conductores stare non potuerint quod a die conbustionis usque ad tempus 
quo ipsa molendina rehedificaveruntur et constructa erint et a die quo in eis stare non potuerint 
occasione dicte guerre usque ad tempus quo congrue in eis esse potuerint cessantur occasione pre-
dicta per rata temporis ad solutionem fictus predicti pro ea parte que tangetur tempus predictum». 
ASF, Notarile Antecosimiano 6371, c. 22v.

686 Ivi, c. 22v, 26v, 27r, 27v, 28r (1321), 39v, 40v (1322).
687 ASF, Notarile Antecosimiano 8744, c. 84r (1326).
688 Don Berto pievano 1/8, Antonio di Stefano di Giuntino 1/8, Bertino di Bermardino 1/16, 

Bernardino di Bonuccio 1/16, Giovanni di Steffano, Lentio di Guccio 1/6, Iacopo di Michele 1/12, 
Amadore di Chele 1/16, Comaccio di Giannetto 1/16, Simon di Ture 1/16, Colto di Bate 1/16, 
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fra i più ricchi contribuenti all’estimo. Dopo il 1400 il mulino con i suoi annessi 
(casa e terreni) era ancora in possesso degli abitanti di Monterappoli689, anche 
se non del tutto, ed era costituito da due palmenti690, cioè due coppie di macine 
di pietra: probabilmente l’impianto fu trasformato da penzolo a terragno. Del 
mulino oggi non resta nulla e risulta difficile rintracciarne la posizione; sulla riva 
sinistra dell’Elsa, però, di fronte a Sant’Andrea, si trova il Podere del Guardo, il 
cui toponimo ricorda un antico guado a cui si arrivava per un viottolo691: forse il 
letto del fiume era qui rialzato dalla pescaia, che ne consentiva l’attraversamento 
e creava il dislivello necessario a muovere in continuazione le ruote del mulino.